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Kære medlemmer,  
 
Julen er kommet! I Kenya fejrer man også jul, men på anden vis end vi gør det i Danmark, 
hvor det hele hurtigt kan komme til at drukne i pynt, julegaver, masser af julekonfekt m.m. 
På Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre i Kenya beretter Joseph Njoroge om, at 
julen skal fejres med god mad samt masser af tid til leg og spil - også vil han overraske de 
mange tidligere gadedrenge, som bor på hjemmet, med en tur til en nærliggende 
swimmingpool på 2. juledag. Det er helt sikkert en overraskelse, som vil gøre alle glade!  
 
Mohammed, som er én af drengene fra hjemmet, har været på hospitalet siden d. 11/12, 
hvor han var så uheldig at få en vold-
som forbrænding på store dele af 
kroppen. Han er i bedring og er blevet 
taget godt hånd om af læger og syge-
plejersker. Han er netop blevet ud-
skrevet fra hospitalet og kan nu kom-
me hjem og fejre jul sammen med de 
andre drenge. Global Hope Denmark 
har indsamlet penge og hospitals-
regningen er betalt. Stor TAK til dem, 
som har støttet økonomisk i denne 
nødsituation.  
 
Laura Bækgaard (bestyrelsesmedlem i Global Hope 
Denmark) er hjemme i Danmark igen efter at have 
ophold sig i Kenya henover hele efteråret (3,5 
måneder). Inden, at hun forlod Kenya, lavede hun en 
stor portion risengrød til drengene på Global Hope 
Rescue and Rehabilitation Centre, så de kunne sma-
ge på den danske juletradition. De syntes, at det var 
mærkeligt at blande ris med mælk, men da de først 
fik det smagt var de helt solgte. Udover at have hyg-
gestunder med drengene i den sidste tid af opholdet, 
så arbejdede Laura også en del på visumansøgning 
til Joseph Njoroge. Global Hope Denmark er nemlig 
blevet bevilget penge fra CISU’s Oplysningspulje til 
at kunne invitere Joseph til Danmark med det formål 
at oplyse omkring gadebørns vilkår i Kenya samt 
skabe mere opmærksomhed på projektet. Vi er enormt beærede og taknemmelige over, at 
vores ansøgning har fået positiv respons og det dermed er muligt for os at kunne invitere 
Joseph til Danmark. Vi venter på behandlingen af visumansøgningen, som vi håber snart 
at få svar på. Joseph vil komme til Danmark i marts-måned og vil besøge 
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samarbejdspartnere i Tyskland efterfølgende. Han vil starte med aktiviteter i København 
og Malmø inden, at han kommer til midt-/vestjylland i perioden 7. marts – 21. marts. Vi har 
allerede planlagt nogle programpunkter for ham, men er åben overfor, at foreningens 
medlemmer kan komme med inputs. Har du en idé til en skole/institution/kirke el. lignende, 
som kunne have gavn at et besøg af Joseph, så skriv gerne til os, så kan vi sammen aftale 
nærmere. Han har om nogen en spændende livshistorie at dele, hvordan han gik fra at 
leve størstedelen af sin barndom på gaden til i dag at hjælpe andre drenge, som lever det 
barske liv på gaden.  
 
Der vil uden tvivl være høj aktivitet i foreningen omkring Joseph besøg i Danmark i marts-
måned og dette kræver meget planlægning. Af andre arrangementer, så planlægger vi at 
afholde to indsamlingsarrangementer i februar-måned. De er stadig støbeskeen og I vil 
høre nærmere omkring disse på et senere tidspunkt.  
 
Ved julemessen i Vorgod-Barde i starten af november-måned var Global Hope Denmark 
repræsenteret med en stand, hvor der blev solgt forskellige ting: klejner, stofposer, 
frugtnet, hjemmelavet marmelade, glasengle, der var fiskedam for børnene og ikke mindst, 
så blev der denne gang også solgt en hel del kenyanske ting, som afrikanske engle, 
salatbestik, flettede kurve og avocadoer importeret direkte fra Kenya. Salget gav et 
overskud på 14.069 kr. – som går ubeskåret til arbejdet med gadebørn i Kenya.  
 
Skoleåret er sluttet i Kenya (her følger skoleåret 
kalenderåret og går fra januar til december). Der er 
otte af drengene på hjemmet, som har færdiggjort 
class eight i primary school, hvilket svarer til at 
have afsluttet folkeskolen i Danmark. De har alle 
sammen klaret det godt ved afgangseksame-
nerne. Laura havde disse drenge med på en lille 
tur til et indkøbscenter i Kenya, hvor de fik 
BurgerKing-mad. Noget, som ingen af dem havde 
prøvet før. De havde en rigtig hyggelig eftermiddag 
sammen og drengene nød at blive forkælet. 
Ligeledes er der otte drenge, som har færdiggjort 
high school, som svarer til gymnasiet i Danmark. 
Drengene, som færdiggjorde high school har fået 
tildelt en mobiltelefon, som gave for deres store 
præstation og indsats. Mobiltelefonerne er ind-
samlet af Global Hope Denmark tidligere på året. 
Tanken om at få en mobiltelefon har været en stor motivation, mens de har siddet med de 
sidste eksamener. Vi ønsker dem alle en god fremtid! 
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I får også her en opdatering fra byggegrunden i Kenya, hvor det fremtidige Global Hope 
Rescue and Rehabilitation Centre skal bygges. Der er blevet plantet en masse træer langs 
vejen ned til grunden. Dette var Laura Bækgaard med til sammen med Joseph Njoroge og  
en håndfuld af drengene fra hjemmet. Vi kan meddele, at vi har endelig fået en 
byggetilladelse! Dette er den bedste julegave i år! Vi skal afholde et møde med arkitekt- og 
ingeniørtemaet i starten af det nye år og forhåbentlig kan vi snart begynde med at bygge. 
Der skal rigtig, rigtig mange penge til at kunne bygge ale bygninger, som er på 
tegnebrættet. Vi tager det i etaper og bygger efterhånden, som vi får indsamlet pengene. 
Vi har fået en større donation fra dette efterårs elevhold på Børkop Højskole, som har 
valgt Global Hope-projektet som deres indsamlingsprojekt. De har afholdt sponsorløb og 
andre aktiviteter med det formål at indsamle penge. Vi er meget taknemmelige for, at de 
har valgt vores projekt. Derudover modtager vi også mange donationer fra Y’s Men 
Clubber og private folk. Jeres fortsatte støtte er GULD VÆRD!  
 
Har man lyst til at støtte med en ”julegave”, så modtages økonomiske gaver med stor 
taknemmelighed. Man kan overføre enten via mobilepay: 249791 eller kontoroverførsel: 
7608 1751364 (Vestjysk Bank). Husk, at det er muligt at række sin gave fra i SKAT – man 
skal blot opgive sit CPR-nr. når man overfører pengene, så ordner vi resten.  
 
Slutteligt, vil vi ønske Jer alle en Rigtig Glædelig Jul samt et Godt og Lykkebringende 
Nytår. Mange tak for Jeres opbakning og støtte i året, som snart rinder ud.  
 
Mange julehilsner fra bestyrelsen 
Camilla Bækgaard 
Formand, Global Hope Denmark GLOBAL HOPE DENMARK 

www.globalhopedenmark.dk 
globalhopedenmark@gmail.com 
+45 26 79 73 85 


